Муниципальное образование «Бирофельдское сельское поселение»

Биробиджанский муниципальный район

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРОФЕЛЬДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПРОТОКОЛ

29.01.2015                                                                                                        № 1
с. Бирофельд

Заседания совещательного Совета
Председательствующий:           М.Ю.Ворон, глава администрации

                                                      сельского поселения

Приглашенные:                        Л.Х. Ворон, председатель Собрания депутатов
  Н.А.Ваулина, председатель Женского Совета;

  Л.П.Цупикова, заместитель главы администрации по социальным вопросам;

Н.В.Дуева, начальник отдела по работе с молодежью;

Т.В.Кудинова, начальник отдела культуры администрации Биробиджанского МР

Присутствовали:

1. Ю.Л.Ворон, исполнительный директор ООО «Бирофельд ЖКХ»;

2. О.С.Кононыхина, главный специалист УРМ ОГКУ «МФЦ» с.Бирофельд;

3. С.В.Сухарев, начальник пожарного Поста с.Бирофельд;

4. И.Н.Казакова, директор ПДК с.Бирофельд;

5. Н.И.Комлев, аккомпаниатор  ПДК с.Бирофельд;

6. Е.В.Комлева, художественный руководитель ПДК с.Бирофельд;

7. Н.В.Иванова, заведующая библиотекой с.Бирофельд;

8. Л.В.Смирнова, заведующая ДК с.Алексеевка;

9. Е.П.Наумец, художественный руководитель ДК с.Алексеевка;

10. Т.Ф.Тарапура, заведующая аптекой с.Бирофельд;

11. Т.В.Бельцева, заведующая библиотекой с.Бирофельд;

12. М.А.Боковня, культурный организатор ПДК с.Бирофельд;

13. Е.А.Шестопалько, художественный организатор ДК с.Красивое;

14. И.Н.Рыбакова, директор ДК с.Красивое;

15. Л.Г.Лойко, заведующая библиотекой с.Красивое;

16. М.И.Крикливая, старший специалист администрации сельского поселения;

17. О.Ю.Сурова, заведующая ФАП с.Алексеевка;

18. С.Н.Каковкина, главный врач амбулатории с.Бирофельд

Повестка дня:

1. Утверждение плана работы администрации сельского поселения на 1 квартал 2015 года.

Информация  М.Ю.Ворон, главы администрации сельского поселения.

2. Отчет о проделанной работе за 2014 год работников культуры.

Информация И.Н.Казаковой, директора МКУ «ПДК с.Бирофельд»
3. Организация проведения празднования торжественного мероприятия «День защитника отечества».

Информация И.Н.Казаковой, директора МКУ «ПДК с.Бирофельд».

4. Организация проведения юбилея Победы в ВОВ 70-ти летия.

Информация, И.Н.Комлеву, художественного организатора МКУ «ПДК с.Бирофельд»

1.СЛУШАЛИ:

М.Ю.Ворон, глава администрации сельского поселения – предлагаю утвердить план работы администрации сельского поселения на январь, февраль и 1 квартал 2015 года (план прилагается).
РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.

2. СЛУШАЛИ:

М.Ю.Ворон, глава администрации сельского поселения – хочется отметить, что в 2014 году на базе каждого Дома культуры были проведены обширные мероприятия. Особенно хочется отметить работу ДК с.Алексеевка и с.Бирофельд. Прошу в первом квартале провести отчетные мероприятия посвященные юбилею 70 - летия Победы в ВОВ библиотечным филиалам. Во время проведения мероприятий проверить наличие противопожарного инвентаря. Очень плохо, что Дом культуры с.Красивое не осуществлял платные услуги. Дом культуры с.Бирофельд, выйграл грант на сумму 105 000 рублей в областном конкурсе, денежные средства потратили на приобретение костюмом и музыкальной аппаратуры.
ВЫСТУПИЛИ:

1. И.Н.Казакова – директор «ПДК с.Бирофельд» - отчет прилагается.

2. Т.В.Кудинова – начальник отдела культуры администрации Биробиджанского района – хочется отметить хороший и качественный результат работы Домов культуры Бирофельдского сельского поселения.  Директора ДК и заведующие библиотек своевременно и грамотно направляют отчеты о проделанной работе. Одно из поселений, где планы мероприятий согласовывают с главой администрации.
 РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.
3.СЛУШАЛИ:

И.Н.Казакову, директора МУП ПДК с.Бирофельд – 23 февраля на базе всех Домов культуры пройдут торжественные мероприятия посвященные «Дню защитника Отечества».
ВЫСТУПИЛИ:

М.Ю.Ворон – глава администрации сельского поселения – рекомендую установить разное время проведение мероприятий, что бы я посетила каждый Дом культуры.

РЕШИЛИ:

Решение принято единогласно и прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Е.В.Комлева – художественный руководитель МКУ «ПДК с.Бирофельд» - чествование тружеников тыла и узников Гетте будет проходить не только 9 мая, а мы будем их поздравлять в течение всего 2015 года. Убедительная просьба всем руководителям организаций и учреждений разместить в своих организация уголки памяти павших героев, а так же разослать от каждой организации благодарственные письма.
ВЫСТУПИЛИ:

1. Ворон М.Ю. – глава администрации сельского поселения – думаю необходимо ученикам школы совместно с родителями подготовить информационные газеты и разместить их в учреждениях и организациях расположенных на территории поселения.

2. Цупикова Л.П. – заместитель главы районной администрации по социальным вопросам – 2 апреля в ДК с.Бирофельд будет проходить торжественное мероприятие по вручению медалей посвященных «70 – летию Победы в ВОВ». Директору МКУ «ПДК с.Бирофельд» взять на контроль и организовать торжественное мероприятие. Главе администрации осуществить подвоз и организовать 100 % явку.

РЕШИЛИ:

1. Решение принято единогласно и прилагается.

2. Ученикам МКОУ СОШ с.Бирофельд подготовить информационные газеты.

3. Казаковой И.Н. подготовить торжественное мероприятие к вручению медалей к 70 – летию Победы в ВОВ.

Глава администрации

сельского поселения                                                                          М.Ю.Ворон